Kedua-dua unit tersebut merupakan bahagian yang menjalankan tugas dalam penentuan arah kiblat serta aktiviti takwim dan rukyah. Pada ketika itu, Unit Kiblat merupakan satu daripada unit di bawah kendalian Bahagian Falak di Pejabat Mufti Negeri Sarawak sebelum dinaiktaraf kepada Jabatan Mufti Negeri Sarawak.

Namun, pada 4 Rabiulakhir 1434H bersamaan 15 Februari 2013M, Unit Kiblat telah diserahkan secara rasmi kepada Jabatan Agama Islam Sarawak (JAIS). Unit ini lebih sesuai ditempatkan di Jabatan Agama Islam Sarawak kerana Sarawak merupakan sebuah negeri yang mempunyai logistik yang sukar dan luas.

Baharuddin Zainal. 2002. *Pengenalan Ilmu Falak*. Kuala Lumpur: Dewan Bahasa dan Pustaka.

Ikhwan Busenak. 2015. Pembinaan tanda rujukan baru bagi tapak stesen cerapan hilal. *Laporan Pembinaan Tanda Rujukan Baru Stesen Cerapan Hilal JUPEM*.

Jabatan Mufti Negeri Sarawak. 2016. Kalendar hijri, 1437H/2015M-2016M. *Kalendar Hijri Zon 8 Kuching Sarawak*. 5 Mei.

Jabatan Mufti Negeri Sarawak. 2016. Keratan akhbar, <http://www.muftinegeri.sarawak.gov.my> [29 April 2016].

Kassim Bahali. 2014. Amalan Taqwim Hijri di Malaysia. *Kertas Kerja Seminar Falak Sempena Majlis Ihtifal al-Qur'an dan Himpunan Kasih Peringkat Negeri Melaka*. Anjuran Jabatan Mufti Negeri Melaka dengan kerjasama Majlis Agama Islam Melaka Tanjung Bidara, 12 Februari.

Mohammad Fauzi Hairani. 2013. Program al-falak 1434H/2013M alam indah milik yang maha agung. *Al-Tibyan*. Siri 3: 28.

- Mohammad Syarafuddin Abdul Kadir. 2012. Sejiwa senada. *Al-Tibyan*. Siri 1: 21.
- Mohd. Iskandar Spawi. 2014. Laporan cerapan hilal bulanan. *Al-Tibyan*. Siri 4: 23.
- Mufti Negeri Sarawak. JMNS-6/1/2/JLD.1 (25). 2015.